
 1 

 
 

WALIKOTA PARIAMAN 

PROVINSI SUMATERA BARAT  

PERATURAN DAERAH KOTA PARIAMAN 
NOMOR  2 TAHUN 2015 

 
TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH  
 NOMOR 8 TAHUN 2012 TENTANG RETRIBUSI PENGGANTIAN  

BIAYA CETAK KARTU TANDA PENDUDUK DAN AKTA CATATAN SIPIL 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA PARIAMAN, 
 

 

Menimbang 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Mengingat 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

: 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

: 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

a.  bahwa dengan telah diberlakukannya Undang-Undang 
Nomor 24 Tahun 2013 tentang Perubahan atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang 

Administrasi Kependudukan Pasal 79A yang 
menjelaskan bahwa Pengurusan dan penerbitan 

Dokumen Kependudukan tidak di pungut biaya, 
sehingga Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2012 
tentang Retribusi Penggantian Biaya Cetak Kartu Tanda 

Penduduk dan akta Catatan Sipil dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku lagi; 

b.  bahwa berdasarkan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
Undangan sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Sistematika Teknik Penyusunan Peraturan Perundang-
undangan angka 158, pencabutan Peraturan 
Perundang-undangan hanya dapat dicabut dengan 

Peraturan Perundang-undangan yang tingkatannya 
sama atau lebih tinggi;  

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a dan huruf b perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan 

Daerah Nomor 8 Tahun 2012 tentang Retribusi 
Penggantian Biaya Cetak Kartu Tanda Penduduk dan 

Akta Catatan Sipil; 
 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945;  

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kota Pariaman di Propinsi Sumatera 
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2002 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4187); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan 
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang 
Administrasi Kependudan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2006, Tambahan Lembaran Negara 



 2 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Republik Indonesia Nomor 4674) sebagaimana yang 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 24 Tahun 
2013 (Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 2013 

Nomor 232, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5475); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2014  
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 

5587), sebagaimana telah diubah dengan dengan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2014 (Lembaran Negara RI Tahun 2014 Nomor 

246, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5589); 

Dengan persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA PARIAMAN  
dan  

WALIKOTA PARIAMAN 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  
 
 

: 
 
 

 PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH NOMOR 8 TAHUN 2012 
TENTANG RETRIBUSI PENGGANTIAN BIAYA CETAK 

KARTU TANDA PENDUDUK DAN AKTA CATATAN SIPIL. 
PASAL 1 

 

Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2012 tentang Retribusi Penggantian Biaya 

Cetak Kartu Tanda penduduk dan Akta Catatan Sipil (Lembaran Daerah Kota 
Pariaman Tahun 2012 Nomor 54, Tambahan Lembaran Daerah Kota Pariaman 
Nomor 127) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

PASAL 2 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Pariaman. 

 

                                                                    Ditetapkan di Pariaman  
                                                                    pada tanggal 27 Februari 2015 

       
         WALIKOTA PARIAMAN, 

 
                             dto 

 

                      MUKHLIS, R 
Diundangkan di Pariaman 
pada tanggal  27 Februari 2015 

             
SEKRETARIS DAERAH KOTA PARIAMAN, 

  

                           dto 
 
  

          ARMEN  
 

LEMBARAN DAERAH KOTA PARIAMAN TAHUN 2015 NOMOR 2 
  

NOREG PERATURAN DAERAH KOTA PARIAMAN PROVINSI SUMATERA BARAT   
: (2/2015). 



 3 

PENJELASAN  

ATAS  

PERATURAN DAERAH KOTA PARIAMAN 

NOMOR 2 TAHUN 2015 

TENTANG PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH  

NOMOR 8 TAHUN  2012  

TENTANG  

RETRIBUSI PENGGANTIAN BIAYA CETAK KARTU TANDA PENDUDUK  

DAN AKTA CATATAN SIPIL 

 

 

I. UMUM 
 

Bahwa dengan telah diberlakukannya Undang-Undang Nomor 24 Tahun 

2013 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang 
Administrasi Kependudukan Pasal 79A yang menjelaskan bahwa Pengurusan 

dan penerbitan Dokumen Kependudukan tidak di pungut biaya, sehingga 
Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2012 tentang Retribusi Penggantian Biaya 
Cetak Kartu Tanda Penduduk dan akta Catatan Sipil dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku lagi; 
. 

I. PENJELASAN PASAL DEMI PASAL 
 
Pasal 1 

Cukup Jelas. 
 

Pasal 2 
Cukup Jelas. 

 
 
TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KOTA PARIAMAN TAHUN 2015 NOMOR 175 



4 
 

 
 


